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selv om jeg har fået nogle svar, er et skridt i den 
retning, hvor det kunne styrke DR. 

Kl. 14.25 
Lokal-tv har lovforslaget givet forbedrede vil- 

kår, men det har det ikke på græsrodssiden. Når 
man placerer vinduerne før kl. 15, så det er af- 
hængigt af, om man har en video, om man over- 
hovedet kan få glæde af det. 

Lytter- og seerdialogen har ttange vilkår. Pro- 
gramråd og amtsprogramråd er nedlagt, og intet 
er trådt i stedet for. Der står godt nok, at man i 
forbindelse med public service-kontrakten med 
Danmarks Radio skal have fastsat en dialog med 
befolkningen, herunder lytter- og seerorganisa- 
tionerne. Kan kulturministeren løfte sløret for, 
hvordan han har tænkt sig det, og hvordan den- 
ne dialog også skal etableres i forbindelse med 
TV 2? 

At de to nye radiokanaler skal sælges på auk- 
tion -  den femte kun med krav om nyhedsfor- 
midling, og den sjette helt uden nogen krav -  
forstår vi ikke, for hvad får vi, der lytter til radi- 
oen, ud af den handel? Det er ren erhvervs- eller 
finanspolitik, det er i alt fald ikke kulturpolitik. 

Vi mener alt i alt, at resultatet er så dårligt, at 
vi ikke vil støtte lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg ved ikke, hvem der har skrevet ordførertalen 
for fru Jytte Wittrock, for det er i hvert fald ikke 
de holdninger, fru Jytte Wittrock tidligere har gi- 
vet udtryk for. 

For ca. 2-3 år siden gik fru Jytte Wittrock og 
den anden medieordfører, hr. Carsten Hansen, 
ud med et oplæg til, hvordan man kunne priva- 
tisere TV 2, og en klar holdning til, at man skulle 
privatisere TV 2. Hvad er der blevet af den hold- 
ning? Den er i hvert fald ikkeeksisterende i den- 
ne her tale. 

I forhold til Danmarks Radios udliciterings- 
procent var Socialdemokratiets udspil, at det 
skulle være 20-25. Vi landede på 21. Hvad er det, 
der er problemet her? Jeg skal ikke lægge skjul 
på, at det aldrig har været Venstres kop te, at 
man satte de meget klare procentmål på, men 
det bøjede vi os for under forhandlingerne. So- 
cialdemokratiet udtalte sig flere gange og også 
offentligt om, at den skulle ligge på mellem 20 
og 25 pet. Ja, man ville sågar endda gerne be- 
stemme, hvem der skulle have andel i dem. 

Med hensyn til den femte radiokanal og kon- 
cessionskravene, og at man laver en auktion, 
som handler om penge, lå det også i den tidlige- 

re regerings medieaftale. Det løber man nu fra, 
det er en smule pinligt. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jeg har bare et enkelt spørgsmål til fru Jytte Witt- 
rock, der også deltog i medieforhandlingerne i 
Kulturministeriet den søndag nat: Vil fru Jytte 
Wittrock her fra Folketingets talerstol bekræfte, 
at oppositionspartierne inklusive Socialdemo- 
kratiet fik store indrømmelser den nat, og at det 
faktisk efterhånden kun betragtedes som en for- 
malitet, da ændringerne blev skrevet ind i me- 
dieaftalen, at sige ja? 

Så ønsker man pludselig uvist af hvilken 
grund betænkningstid til dagen efter, og så 
meldte man fra én efter én. Nogle begyndte så at 
melde til igen, men man kan jo ikke melde til på 
anden måde end at tiltræde det, som var aftalt 
den nat. 

Jeg synes simpelt hen, at det er den måske 
største skuffelse, jeg har haft i de år, jeg har væ- 
ret i Folketinget, for det lå fuldstændig for, at 
partierne var enige. Man indgik sådan en mu- 
skertered med hinanden: Enten går vi med alle 
sammen fra oppositionen eller også går ingen 
med. Sådan fornemmede jeg det i hvert fald. 

Jeg synes, det er et sørgeligt kapitel også i So- 
cialdemokratiets historie, at de ikke er med i den 
her medieaftale. 

(Kort bemærkning). 
Jytte Wittrock (S): 
Jeg vil godt starte med de sidste og sige: Ja, det 
er sørgeligt, at vi ikke er med i medieaftalen, 
men det er altså også sørgeligt, at der ikke reelt 
blev lyttet til, hvad det var for nogle problemer, 
der stod tilbage til sidst. 

Uanset om jeg måske personligt i løbet af en 
periode har givet udtryk for noget, er det vel så- 
dan, at man er der på en gruppe vegne, og hvis 
konklusionen er, at der ikke er givet indrømmel- 
ser nok i løbet af den nat, så er der ikke givet 
indrømmelser nok, og så er vi ikke med. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Hvad er det så, man vil have? Hvad er det, So- 
cialdemokratiet ikke fik under de forhandlinger, 
som de forlangte at få? Det svar har vi aldrig få- 
et. For alle de krav, som Socialdemokratiet stille- 
de til sidst, blev opfyldt. Det samme gælder for 
Det Radikale Venstre, det vender vi tilbage, til. 


